
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 309 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: VERIFICA BIENNALE DELL'ASCENSORE DELLA SCUOLA MEDIA "G. 
BELLAVITIS 2.0" - ANNO 2016. INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA TRIVENETO SRL DI PEDEROBBA (TV) ¿ CIG  4768987491.-

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la determinazione n. 2001 del 24.12.2012 con la quale è stato affidato alla ditta 
TRIVENETO SRL di Pederobba (TV) il servizio di verifica biennale degli ascensori installati nei fab
bricati comunali per il periodo 2013 - 2017;

Rilevato che per la messa in funzione dell’ascensore della Scuola Media “G. Bellavitis 2.0” è 
necessario provvedere alla verifica biennale dello stesso;

Dato atto che il Servizio Fabbricati ha chiesto alla ditta TRIVENETO SRL, attuale affidataria 
del servizio in argomento, un preventivo di spesa per integrare l’appalto in essere per la verifica bien
nale di febbraio 2016;

Riscontrato che il prezzo offerto dalla ditta sopra citata è equivalente a quello di aggiudicazione 
in sede di gara d’appalto e cioè di € 108,00, annuo oltre IVA 22%;

Visto il rapporto del servizio fabbricati in data 24.02.2014 che propone di affidare la verifica  
biennale di febbraio 2016 dell’impianto di cui trattasi, alla ditta TRIVENETO SRL verso l’importo 
annuo di €  108,00 oltre IVA 22% per un totale di € 131,76;

Accertato che la spesa di € 131,76 trova copertura sul fondo de bilancio 2016 al cap. 68103 – 
4.02.1.0103;

Visto:
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli  
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- il  DPCM 28/12/2011  “Sperimentazione  della  disciplina  concernente  i  sistemi  contabili  e  gli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui all’articolo 36 
del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il  
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 
redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno 
in corso;

- la  Deliberazione  di  G.C.  17.09.2013  n.  226,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’assegnazione 
definitiva del Piano Esecutivo di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

D E T E R M I N A



1) di affidare alla ditta TRIVENETO SRL di Pederobba (TV)  il servizio di verifica biennale,  pro
grammato per febbraio 2016, dell’ascensore installato presso la scuola Media “G. Bellavitis 2.0” 
verso l’importo annuo di € 131,76 IVA 22% compresa ;– CIG 4768987491 ;

2) di imputare la spesa di € 131,76 sul fondo del bilancio 2016, cap. 68103 -  4.02.1.0103;

3) di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio finan
ziario 2016;

4) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno as
sunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed attestazio
ne, da parte del Capo Servizio competente, della regolarità qualitativa e quantitativa del servizio di 
cui trattasi, nonchè della corretta applicazione del prezzo convenuto, senza l'espletamento di ulte
riori formalità.- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 8/2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

